
 

 

 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ТОБОЛЬСКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

ПРИКАЗ 
 
18 августа 2023 г.         № 32-лс 

 

 

Об утверждении перечня стипендиатов Главы города Тобольска 

на период с 01 сентября 2023 года по 31 августа 2024 года 

 

Руководствуясь постановлением Администрации города Тобольска от 11.11.2019 

№06-пк «Об утверждении Положения о предоставлении стипендии Главы города 

Тобольска одаренным детям, обучающимся в образовательных организациях города 

Тобольска, осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, дополнительным общеобразовательным 

программам», постановлением Администрации города Тобольска от 13.02.2023 №13-

пк «О внесении изменений в постановление Администрации города Тобольска от 

11.11.2019 № 06-пк, признании утратившим силу постановления Администрации 

города Тобольска от 21.01.2019 №02», на основании протокола заседания комиссии по 

ранжированию одарённых детей, обучающихся в образовательных организациях 

города Тобольска, осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, дополнительным общеобразовательным 

программам,  для предоставления стипендии Главы города Тобольска от 10.08.2023 

№1, положения о департаменте физической культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации города Тобольска (далее - ДФКСМП города Тобольска), 

утвержденным решением Тобольской городской Думы  от 31.01.2020 № 7, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень стипендиатов Главы города Тобольска на период с 01 

сентября 2023 года по 31 августа 2024 года: 

1.1. в отношении одаренных детей, имеющих достижения при освоении 

дополнительных общеобразовательных программ в сфере физической культуры и 

спорта, согласно приложению 1 настоящему приказу; 

1.2. в отношении одарённых детей, имеющих достижения, при освоении 

дополнительных общеобразовательных программ и в клубных формированиях в сфере 

молодёжной политики, согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Ознакомить с настоящим приказом председателей комитетов ДФКСМП 

города Тобольска. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор департамента              О.Ф. Алеева 

  



Приложение 1  к приказу  

от 18 августа 2023 № 32-лс 

 

Перечень стипендиатов Главы города Тобольска 

на период с 01 сентября 2023 года по 31 августа 2024 года 

в отношении Одарённых детей, имеющих достижения  

при освоении дополнительных общеобразовательных программ  

в сфере физической культуры и спорта 

 
№ п/п Ф.И.О. Дата рождения Образовательное учреждение Достижение Уровень 

значимости 

Очередь 

1.  Чубуков 

Богдан Эдуардович 

10.07.2009 МАОУ СОШ №6 г. 

Тобольска, 

МАУ ДО СШ № 1 

1 место Первенство России по 

рукопашному бою, 21-26.04.2023г. 

г.Брянск 

1 место Всероссийские соревнования 

1 I 

2.  Коптяева Карина 

Мансуровна 

31.05.2007 МАОУ СОШ № 15 

 г. Тобольска, 

МАУ ДО СШ № 1 

отличница 

1 место Всероссийские соревнования по 

гиревому спорту, 18-20.05.2023г., 

г.Казань 

1 I 

3.  Шведова Мария 

Андреевна 

14.06.2006 МАОУ Гимназия 

им.Н.Д.Лицмана 

МАУ ДО СШ № 1 

отличница 

2 место Всероссийская летняя 

спартакиада детей-инвалидов по зрению 

«Республика спорт» 

1 II 

4.  Бизина Виктория 

Константиновна 

09.11.2007 МАОУ СОШ № 18 

 г. Тобольска, 

МАУ ДО СШ № 1 

отличница 

2 место Всероссийские соревнования по 

фитнес-аэробике 09-12.09.2022года, 

г.Анапа 

1 II 

5.  Кононова Алиса 

Евгеньевна 

17.07.2007 МАОУ СОШ № 9 

 г. Тобольска, 

МАУ ДО СШ № 1 

 

2 место Всероссийские соревнования по 

фитнес-аэробике 09-12.09.2022года, 

г.Анапа 

1 II 

6.  Петровская Елизавета 

Дмитриевна 

17.04.2008 МАОУ СОШ № 9 

 г. Тобольска, 

МАУ ДО СШ № 1 

 

2 место Всероссийские соревнования по 

фитнес-аэробике 09-12.09.2022года, 

г.Анапа 

 

 

1 II 



7.  Барило Полина 

Алексеевна 

18.01.2011 МАОУ СОШ № 5 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

2 место Всероссийские соревнования по 

кудо 07-08.04.2023г. г.Магнитогорск  

1 II 

8.  Бутузова Аделия 

Федоровна 

19.01.2008 МАОУ СОШ № 5 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

отличница 

3место Первенство России по кудо, 02-

05.12.2022г. г.Москва  
1 III 

9.  

Гордюшина Яна 

Александровна 
06.03.2009 

МАОУ Гимназия 

им.Н.Д.Лицмана 

МАУ ДО СШ № 1 

Г.Тобольска 

3 место Всероссийские соревнования по 

фитнес-аэробике 09-12.09.2022года, 

г.Анапа 

1 III 

10.  

Воронин Вадим 

Владимирович 
29.04.2006 

ГАПОУ ТО ТМТ 

МАУ ДО СШ № 1 

Г.Тобольска 
3 место Всероссийские соревнования по 

гиревому спорту 18-20.05.2023г. г.Казань 

1 III 

11.  

Плесовских Кирилл 

Евгеньевич 
25.01.2006 

МАОУ СОШ № 17 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

 

3 место Всероссийские соревнования по 

каратэ, 30.03.-03.04.2023г. г.Новосибирск 

1 III 

12.  Исимбаева Лиана 

Серикжановна 

20.07.2008 МАОУ СОШ № 9 

 г. Тобольска, 

МАУ ДО СШ № 1 

 

1 место Первенство Уральского 

федерального округа по тхэквондо 25-

26.03.2023г. г.Нижний Тагил 

2 I 

13.  Головина Анастасия 

Николаевна 

23.09.2007 МАОУ СОШ № 16 

 г. Тобольска, 

МАУ ДО СШ № 1 

 

1 место Первенство Уральского 

федерального округа по фитнес-аэробике 

17-20.03.2023года г.Курган 

2 I 

14.  Хумедкулиева Ильяна 

Тимуровна 

10.03.2013 МАОУ СОШ № 17 

 г. Тобольска, 

МАУ ДО СШ № 1 

 

1 место Первенство Уральского 

федерального округа по фитнес-аэробике 

17-20.03.2023года г.Курган 

2 I 



15.  Нартымова Полина 

Александровна 

04.07.2009 МАОУ СОШ № 9 

 г. Тобольска, 

МАУ ДО СШ № 1 

отличница 

1 место Первенство Уральского 

федерального округа по фитнес-аэробике 

17-20.03.2023года г.Курган 

2 I 

16.  Бурганова Марианна 

Ильнуровна 

21.08.2013 МАОУ СОШ № 16 

 г. Тобольска, 

МАУ ДО СШ № 1 

отличница 

1 место Первенство Уральского 

федерального округа по фитнес-аэробике 

17-20.03.2023года г.Курган 

2 I 

17.  Фомина Марианна 

Валерьевна 

07.03.2013 МАОУ СОШ № 16 

 г. Тобольска, 

МАУ ДО СШ № 1 

отличница 

1 место Первенство Уральского 

федерального округа по фитнес-аэробике 

17-20.03.2023года г.Курган 

2 I 

18.  Аширов Давид 

Акрамович 

15.10.2003 ГАПОУ ТО ТМТ 

МАУ ДО СШ № 1 

г.Тобольска 

 

1 место Чемпионат Уральского 

федерального округа по фитнес-аэробике 

17-20.03.2023г. г.Курган 

2 I 

19.  

Диева Любовь 

Тимофеевна 
25.09.2007 

МАОУ СОШ № 9 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

1 место Первенство УрФО по легкой 

атлетике, 24-28.05.2023г. г.Челябинск 

2 I 

20.  

Зырянов Ярослав 

Александрович 
16.03.2009 

МАОУ СОШ № 20 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

1 место Первенство УрФО по боксу 

среди юношей, 08-14.05.2023г. с.Уват 

(Тюменская область) 

2 I 

21.  

Магомедов Хамзат 

Магомедович 
18.09.2009 

МАОУ СОШ № 2 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 1 

г.Тобольска 

 

I место Первенство  Уральского 

федерального округа по спортивной 

борьбе, июль 2023г., г. Тюмень 

2 I 

22.  

Долгушина Ольга 

Сергеевна 
20.07.2003 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

1 место Первенство Уральского 

федерального округа по боксу 13-

19.02.2023г. г.Челябинск 

2 I 



23.  

Колошева Виолетта 

Вадимовна  
16.02.2008 

МАОУ СОШ № 16 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

2 место Первенство Уральского 

федерального округа по боксу среди 

девушек, 13-19.02.2023г. г.Челябинск 

2 II 

24.  

Шмаков Даниил 

Владиславович 
12.04.2008 

МАОУ СОШ № 5 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

2 место Первенство Уральского 

федерального округа по легкой атлетике 

25-27.05.2023г. г.Челябинск 

2 II 

25.  

Абрамова Анастасия 

Евгеньевна 
20.06.2006 

МАОУ СОШ № 16 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

2 место Первенство Уральского 

федерального округа по волейболу 26.11-

01.12.2022г. г.Челябинск 

2 II 

26.  

Земерова Дарья 

Максимовна 
18.01.2006 

МАОУ СОШ № 16 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

2 место Первенство Уральского 

федерального округа по волейболу 26.11-

01.12.2022г. г.Челябинск 

2 II 

27.  

Соколова Ксения 

Владимировна 
01.01.2006 

МАОУ СОШ № 16 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

2 место Первенство Уральского 

федерального округа по волейболу 26.11-

01.12.2022г. г.Челябинск 

2 II 

28.  

Котова Мария 

Павловна 
30.07.2007 

МАОУ «Лицей» 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

2 место Первенство Уральского 

федерального округа по волейболу 26.11-

01.12.2022г. г.Челябинск 

2 II 

29.  

Рыжикова Полина 

Витальевна 
26.02.2007 

МАОУ СОШ № 5 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

2 место Первенство Уральского 

федерального округа по волейболу 26.11-

01.12.2022г. г.Челябинск 

2 II 



30.  

Шабалина Александра 

Викторовна 
11.05.2007 

МАОУ СОШ № 5 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

2 место Первенство Уральского 

федерального округа по волейболу 26.11-

01.12.2022г. г.Челябинск 

2 II 

31.  

Кладова Полина 

Витальевна 
07.02.2012 

МАОУ СОШ № 7 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 1 

г.Тобольска 

2 место Первенство Уральского 

федерального округа по спортивной 

гимнастике, 20-24.02.2023год, г.Тюмень,  

2 II 

32.  

Жаркова Анна 

Андреевна 
04.06.2007 

МАОУ СОШ № 9 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

3 место Первенство Уральского 

федерального округа по волейболу, 

03.02.2023г.г.Челябинск 

2 III 

33.  

Южакова Елизавета 

Вячеславовна 
28.03.2007 

МАОУ СОШ № 9 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

3 место Первенство Уральского 

федерального округа по волейболу 

03.02.2023г.г.Челябинск 

2 III 

34.  Бадло Злата 

Алексеевна 

01.02.2014 МАОУ СОШ № 16 

 г. Тобольска, 

МАУ ДО СШ № 1 

отличница 

3 место Первенство Уральского 

федерального округа по фитнес-аэробике 

17-20.03.2023года г.Курган 

2 III 

35.  Везденецкая Анастасия 

Викторовна 

18.12.2014 МАОУ СОШ № 9 

 г. Тобольска, 

МАУ ДО СШ № 1 

отличница 

3 место Первенство Уральского 

федерального округа по фитнес-аэробике 

17-20.03.2023года г.Курган 

2 III 

36.  

Сухинин Арсений 

Евгеньевич 
17.06.2002 

ФГАОУВО ТГУ 

МАУ ДО СШ № 1 

 

3 место Чемпионат Уральского 

федерального округа по гиревому спорту 

13-16.04.2023г. г.Сургут 

2 III 

37.  

Федотов Иван 

Александрович 
11.10.2006 

МАОУ СОШ № 9 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

3 место Первенство УрФО по боксу 

среди юношей, 27.03-02.04.2023г. 

г.Советский ХМАО-ЮГРА 

2 III 



38.  

Лопатин Егор 

Алексеевич 
03.04.2007 

МАОУ СОШ № 20 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

3 место Первенство Уральского 

федерального округа по боксу среди 

юношей 19-25.03.2023г. г.Ноябрьск 

2 III 

39.  

Лопатин Михаил 

Алексеевич 
03.04.2007 

МАОУ СОШ № 20 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

3 место Первенство Уральского 

федерального округа по боксу среди 

юношей 19-25.03.2023г. г.Ноябрьск 

2 III 

40.  

Попугаев Иван 

Евгеньевич 
27.05.2009 

МАОУ Гимназия 

им.Н.Д.Лицмана 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

3 место Первенство Уральского 

федерального округа по каратэ 

18.03.2023г. г.Екатеринбург 

2 III 

41.  

Мишина Мирослава 

Александровна 
07.10.2010 

МАОУ Гимназия 

им.Н.Д.Лицмана 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

3 место Первенство Уральского 

федерального округа по волейболу 10-

20.12.2022г. г.Челябинск 

2 III 

42.  

Шумилова Кристина 

Сергеевна 
01.10.2010 

МАОУ Лицей г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

3 место Первенство Уральского 

федерального округа по волейболу 10-

20.12.2022г. г.Челябинск 

2 III 

43.  

Лаптева Ксения 

Владимировна 
28.03.2010 

МАОУ СОШ № 9 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

3 место Первенство Уральского 

федерального округа по волейболу 10-

20.12.2022г. г.Челябинск 

2 III 

44.  

Софронова Софья 

Сергеевна 
04.04.2010 

МАОУ СОШ № 9 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

3 место Первенство Уральского 

федерального округа по волейболу 10-

20.12.2022г. г.Челябинск 

2 III 

45.  

Лебедько Елена 

Романовна 
18.05.2010 

МАОУ СОШ № 20 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

3 место Первенство Уральского 

федерального округа по волейболу 10-

20.12.2022г. г.Челябинск 

2 III 



 

46.  

Лапухина Ангелина 

Валерьевна 
08.04.2010 

МАОУ СОШ № 16 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

3 место Первенство Уральского 

федерального округа по волейболу 10-

20.12.2022г. г.Челябинск 

2 III 

47.  

Гутникова Вероника 

Глебовна 
02.02.2010 

МАОУ СОШ № 9 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

3 место Первенство Уральского 

федерального округа по волейболу 10-

20.12.2022г. г.Челябинск 

2 III 

48.  

Башкурова Софья 

Сергеевна 
11.09.2011 

МАОУ СОШ № 16 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

3 место Первенство Уральского 

федерального округа по волейболу 10-

20.12.2022г. г.Челябинск 

2 III 

49.  

Мишина Ангелина 

Владимировн 
27.06.2011 

МАОУ Гимназия 

им.Н.Д.Лицмана 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

3 место Первенство Уральского 

федерального округа по волейболу 10-

20.12.2022г. г.Челябинск 

2 III 

50.  

Сариджа Екатерина 

Александровна 
18.01.2011 

МАОУ СОШ № 17 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ «Молодость» 

отличница 

1, 1 места Первенство Тюменской 

области по плаванию 02-04.03.2023г. 

г.Тюмень 

1,1 места Областные соревнования 

«Заплыв юных» 28-30.04.2023г. 

г.Тобольск 

Участие во всероссийских соревнованиях 

«Веселый дельфин» май 2023г. г.Санкт-

Петербург 

3 I 

51.  

Хамидулин Хайдар 

Динарович 
27.06.2006 

МАОУ СОШ № 5 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

1,1,3,1 места Первенство Тюменской 

области по легкой атлетике 14-

16.05.2023г. г.Тюмень, 1,2 места 

Первенство Тюменской области по 

легкой атлетике в закрытых помещениях 

3 I 



23-25.12.2022г. г.Тюмень  

52.  

Ченцов Ярослав 

Викторович 
23.04.2009 

МАОУ СОШ № 5 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

отличник 

1 место областные соревнования «заплыв 

юных» 05-06.11.2022г., 

 2 место, 3 место, Первенство Тюменской 

области по плаванию, 02-04.03.2023г., 2 

место, 3 место областные соревнования 

«Заплыв юных» 29-30.04.2023г. Тобольск 

с.Уват 

3 I 

53.  

Ведерников Иван 

Сергеевич 
01.03.2008 

МАОУ СОШ № 7 

г.Тобольска 

МАУ ДО СШ № 2 

г.Тобольска 

 

2 место Первенство Тюменской области 

по каратэ 04.03.2023г. г.Тюмень 

3 I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  к приказу  

от 18 августа 2023 № 32-лс 

 

Перечень стипендиатов Главы города Тобольска 

на период с 01 сентября 2023 года по 31 августа 2024 года 

в отношении Одарённых детей, имеющих достижения  

при освоении дополнительных общеобразовательных программ  

в сфере молодёжной политики 

 
№ п/п Ф.И.О. Дата рождения Образовательное учреждение Достижение Уровень 

значимости 

Очередь 

1.  Копотилов Леонид 

Александрович 

17.06.2007 МАОУ СОШ № 9 

г.Тобольска 

МАУ ДО ДДТ г.Тобольска 

 

1 место в составе команды 

«Международный фестиваль 

«ТехноСтрелка» 18-21.04.2023г. 

1 I 

2.  Чудаев Кирилл 

Вячеславович 

15.04.2000 ФГАОУВО «ТГУ» 

МАУ «ЦРМПП» 

2 место Всероссийские соревнования по 

спортивной борьбе «панкратион», ноябрь 

2022г. г.Бердск 

1 II 

3.  

Башкуров Богдан 

Ильич 
25.05.2008 

МАОУ СОШ № 13 

г.Тобольска 

МАУ «ЦРМПП» 

1 место Первенство Уральского 

федерального округ по спортивной 

борьбе (панкратион классический), 11-

12.03.2023г., г.Тобольск 

2 I 

4.  

Аминов Тамирлан 

Русланович 
02.08.2010 

МАОУ СОШ № 2 

г.Тобольска 

МАУ «ЦРМПП» 

2 место Первенство Уральского 

федерального округа по спортивной 

борьбе (панкратион классический), 11-

12.03.2023г., г.Тобольск 

2 

 

II 

5.  

Власов Дмитрий 

Александрович 
28.07.2007 

ГАПОУ ТО «ТМТ» 

МАУ «ЦРМПП» 

 

2 место Первенство УрФО по спортивной 

борьбе (панкратион классический), 11-

12.03.2023г., г. Тобольск 

2 II 

6.  

Иванов Николай 

Дмитриевич 
04.01.2008 

МАОУ СОШ № 14 

г.Тобольска, МАУ ДО ДДТ 

 

1, 1 место Первенство Тюменской 

области по спортивному туризму 

«Золотая осень-2022» 

1 место, 2,2,2 место  Кубок Тюменской 

области на искусственном рельефе,  

3 I 



7.  

Ледаков Никита 

Сергеевич 
10.06.2004 

ФГБОУВО «ДГТРУ» 

МАУ «ЦРМПП» 1 место Чемпионат и Первенство 

Тюменской области по функциональному 

многоборью, 25-26.03.2023г., г.Тюмень 

3 I 

8.  

Лисичкин Алексей 

Юрьевич 
07.11.2006 

МАОУ СОШ № 17 

г.Тобольска 

МАУ «ЦРМПП» 

1 место Чемпионат и Первенство 

Тюменской области по функциональному 

многоборью, 25-26.03.2023г., г.Тюмень  

3 I 

9.  

Азисов Роман 

Маратович 
12.08.2014 

МАОУ СОШ № 18 

г.Тобольска, МАУ ДО ДДТ 

отличник 

1 место Областная выставка 

технического творчества и 

робототехники, октябрь 2022г. 

 

2 место Региональный этап Российской 

робототехнической олимпиады 

12.05.2023г. г.Тюмень 

3 I 

10.  

Ведерников Никодим 

Витальевич 
18.04.2014 

МАОУ СОШ № 13 

г.Тобольска, МАУ ДО ДДТ 

 

1 место Областная выставка 

технического творчества и 

робототехники, октябрь 2022г. 

 

2 место Региональный этап Российской 

робототехнической олимпиады 

12.05.2023г. г.Тюмень 

3 I 

11.  
Балин Игорь 

Дмитриевич 
11.02.2013 

МАОУ «Лицей» 

г.Тобольска, МАУ ДО ДДТ 

 

 

1 место Областная выставка 

технического творчества и 

робототехники, октябрь 2022г. 

3 I 

12.  
Глазунов Иван 

Викторович 
28.02.2014 

МАОУ «Лицей» 

г.Тобольска, МАУ ДО ДДТ 

 

 

1 место Областная выставка 

технического творчества и 

робототехники, октябрь 2022г. 

3 I 

13.  
Славных Степан 

Владимирович 
18.11.2013 

МАОУ СОШ № 5 

г.Тобольска, МАУ ДО ДДТ 

1 место Областная выставка 

технического творчества и 

робототехники, октябрь 2022г. 

3 I 

14.  
Будылгин Захар 

Николаевич 
09.08.2011 

МАОУ СОШ № 16 

г.Тобольска, МАУ ДО ДДТ 

отличник 

3 место Региональный этап Российской 

робототехнической олимпиады 

12.05.2023г. г.Тюмень 

3 

 

I 



15.  
Камаева Юлия 

Евгеньевна 
30.08.2007 

МАОУ СОШ № 18 

г.Тобольска, МАУ ДО ДДТ 

3 место Региональный Чемпионат 

«ЮниорПрофи», 2023г. г.Тюмень 
3 III 

16.  

Карымов Данис 

Линарович 
10.10.2008 

МАОУ СОШ № 9 

г.Тобольска, МАУ ДО ДДТ 

3 место региональный отборочный 

чемпионат по робототехнике 

«Национального чемпионата по 

робототехнике «FIRSTROBOTICS 

CHAMPIONSHIP-Екатеринбург 4.0» в 

Тюменской области 

3 III 

17.  

Ушаров Никита 

Владимирович 
04.10.2009 

МАОУ СОШ № 16 

г.Тобольска, МАУ ДО ДДТ 

3 место региональный отборочный 

чемпионат по робототехнике 

«Национального чемпионата по 

робототехнике «FIRSTROBOTICS 

CHAMPIONSHIP-Екатеринбург 4.0» в 

Тюменской области 

3 III 

18.  
Янабаев Амир 

Рустамович 
30.11.2010 

МАОУ СОШ № 17 

г.Тобольска, МАУ ДО ДДТ 

3 место Региональный этап Российской 

робототехнической олимпиады 

12.05.2023г. г.Тюмень 

3 III 

 

 

 



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

С приказом Департамента физической культуры,  

спорта и молодежной политики  Администрации города Тобольска   

от 18 августа 2023 г. № 32-лс 

«Об утверждении перечня стипендиатов Главы города Тобольска 

на период с 01 сентября 2023 года по 31 августа 2024 года» 

 

 

Председатель комитета планирования, 

учета и отчетности, главный бухгалтер 

ДФКСМП города Тобольска 

 

___________________ 
подпись 

«__» ________  2023г. 

 

С.В. Остякова 

Председатель комитета по физической 

культуре и спорту 

ДФКСМП города Тобольска 

 

___________________ 
подпись 

«__» ________  2023г. 

 

Е.В. Зятькова 

Председатель комитета  

по делам молодежи  

ДФКСМП города Тобольска 

 

___________________ 
подпись 

«__» ________  2023г. 

 

С.В. Семченко 

 


